
COMUNE DI ORIGGIO
(Provincia di Varese)

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150
www.comune.origgio.va.it

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8

DETERMINAZIONE NR. 104/2024
IN DATA 04 OTTOBRE 2024 DELL’ AREA V

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI STAMPATI PER IL MESSO COMUNALE E LA POLIZIA 
LOCALE. CIG B350C1228E.

IL RESPONSABILE DELL’AREA V

Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 30 e 32 del 02/01/2024, nn. 110 e 112 del 
04/01/2024, n. 451 del 10/01/2024, n. 680 del 15/01/2024, n. 3504 del 05/03/2024, n. 
4067/i del 15/03/2024, n. 8883/i del 21/06/2024, n. 10435 del 16/07/2024 e n. 12370 del 
29/08/2024 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
Visti:

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/11/2023;

- Il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 20/11/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 128 del 15/12/2023, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024;

Considerato che necessita acquistare della particolare modulistica per il Messo Comunale e 
la Polizia Locale, inerente la trasmissione di atti amministrativi;
Considerato che, previa verifica sul sito internet www.acquistinretepa.it delle convenzioni 
"Consip S.p.A.", non si è riscontrata la presenza di convenzioni attive per prestazioni del tipo 
e con le stesse caratteristiche tecniche adeguate;
Atteso che l'impegno di spesa è inferiore a € 5.000,00;
Richiamati gli articoli 49, comma 6 e 50 del D.lgs. n. 36/2023 con riferimento agli affidamenti 
sotto i € 5.000,00;
Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo in data 03.10.2024 prot. n° 14331 della 
Tipografia Caregnato Snc di Caregnato F. e D. con sede a Gerenzano via Trieste, 10 P.IVA 
02107590123, per la fornitura della modulistica di cui sopra, per € 134,20 I.V.A compresa;
Ottenuto dall'A.V.C.P. il C.I.G. n° B350C1228E per la sopra descritta fornitura di stampati;
Vista la dichiarazione ai sensi dell'art. 3, Legge n. 136/2010;

DETERMINA

http://www.comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


1. Impegnare a favore della Tipografia Caregnato Snc di Caregnato F. e D. con sede a 
Gerenzano via Trieste, 10 P.IVA 02107590123 la somma complessiva di € 134,20 I.V.A. 
compresa, per l’acquisto degli stampati di cui sopra.
2. Imputare la predetta spesa alla Miss03 Pr01 U1.03 - 0250 del bilancio e.f. 2024/2026, 
annualità 2024.

il responsabile dell'area
Alfredo Pontiggia

Sottoscritto digitalmente

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA

Il Responsabile dell’Area rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, D.L. n. 78/2009).

Il Responsabile Dell'area
Alfredo Pontiggia

Sottoscritto digitalmente


